
CARTELLO UNICO DEGLI 
INGREDIENTI DEI
PRODOTTI DI PASTICCERIA, 
DA FORNO E PIZZA
PRODOTTI DA FORNO
PRODOTTI DA FORNO – PASTICCERIA E BISCOTTERIA SECCA 
– PASTE LIEVITATE (*)
INGREDIENTI: Farina di GRANO tenero tipo “0”/”1”/”2”/integrale/di SEGALE/di ORZO/di mais/di riso/di 
FARRO, semola di GRANO duro, zucchero integrale di canna, UOVA, BURRO, olio di semi di girasole, olio 
extra - vergine di oliva, semi di: papavero, SESAMO, lino, miglio, girasole, zucca; LATTE, cioccolato, 
RICOTTA, frutta, frutta candita, frutta secca (anche MANDORLE, NOCCIOLE, NOCI, PISTACCHI), frutta 
sciroppata, miele, marmellata, confettura, acqua, riso, amidi (di mais e FRUMENTO), fecola, sale, lievito di 
birra, agenti lievitanti, aromi, cacao, farina di riso, succo di limone, gelatina animale, zucchero di cocco, 
caffè, fiocchi d’avena, PANNA, YOUGURT, amaranto quinoa, vaniglia.

PRODOTTI DELLA PASTICCERIA
PASTICCERIA FRESCA E DOLCI FRESCHI (*) – SEMIFREDDI
INGREDIENTI: Farina di GRANO tenero tipo “0”/”1”/”2”/integrale/di SEGALE/di ORZO/di mais/di riso/di 
FARRO, semola di GRANO duro, zucchero di canna, UOVA, BURRO, olio di semi di girasole, olio extra – 
vergine di oliva, LATTE, PANNA, frutta, frutta secca (anche MANDORLE, NOCCIOLE, NOCI, PISTACCHI), frutta 
candita, frutta sciroppata, cioccolato, cacao, liquori, vino, miele, marmellata, confettura, acqua, riso, caffè, 
amidi (di maise FRUMENTO), fecola, sale, lievito di birra, polvere, YOGURT, RICOTTA, ag. lievitanti, aromi, 
siero di LATTE in polvere, farina di riso, succo di limone, gelatina animale, MASCARPONE, vaniglia, 
FORMAGGIO

PIZZA
PIZZA – FOCACCE – PASTICCERIA SALATA – PANINI (*)
INGREDIENTI:  Farina di GRANO tenero tipo “0”/”1”/”2”/integrale/di SEGALE/di ORZO/di mais/di riso/di 
FARRO, semola di GRANO duro, semi di papavero, SESAMO, lino, miglio, girasole, zucca; olio extra – vergine 
di oliva, olio di semi di girasole, BURRO, lievito di birra, UOVA, pancetta, prosciutto crudo, salame, coppa di 
testa, mortadella, salame rosa, speck, bresaola, salame piccante,porchetta, lardo di cinta senese, capocollo, 
finocchiona, FORMAGGIO, STRACIATELLA, MOZZARELLA, RICOTTA, SQUACQUERONE, PECORINO, 
PARMIGIANO, CAPRINO, CACIOTTA , gorgonzola, ACCIUGHE, ortaggi e verdure anche conservate (insalata 
verde, rucola,radicchio, carote, ceci, fagioli, piselli, mais, carciofi, funghi, prezzemolo, erba cipollina, 
basilico, origano, aglio, zucca, asparagi, peperoni, melanzane, zucchine, NOCI), aceto di vino, sale, piante 
aromatiche, zucchero, fruttosio, spezie, curcuma, aromi, strutto, PANNA, LATTE, legumi (ceci, fagioli, FAVE, 
lenticchie)

Informazioni sugli ingredienti ALLERGENI
I prodotti sopraccitati contengono (come ingredienti o in tracce)

GLUTINE, UOVA, PESCE, CROSTACEI, LATTE, ARACHIDI, SOIA, FRUTTA A GUSCIO, SEDANO, SENAPE,
ANIDRIDE SOLFOROSA, SEMI DI SESAMO, FARINA DI LUPINI



Per ulteriori informazioni in merito agli allergeni presenti nei prodotti rivolgersi 
al personale di vendita.

Informazioni sulla conservazione dei prodotti prima della vendita
(*) Alcuni prodotti / semilavorati di pasticceria/prodotti da forno possono essere stati congelati/surgelati al 

fine della loro conservazione e decongelati prima della vendita


